2023年５月 31日

各 位

会社名 セーフィー株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO        佐渡島 隆平

 （コード：4375 グロース市場）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 兼 CFO古田 哲晴

 （TEL. 03-6311-4570）

ヴィアゲート株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、スマートフォンカメラによる「表情解析技術」と「視線計測技術」を活用した、

マーケティングリサーチプラットフォームの開発、運営を行っているヴィアゲート株式会

社（本社：東京都品川区 代表取締役 CEO：下崎 守朗、以下「ヴィアゲート社」）に出資

いたしました。

記

1. 出資の目的

 当社は「映像から未来をつくる」をビジョンとし、クラウド録画型映像プラットフ

ォーム「Safie（セーフィー）」の開発、運営を行っております。当社の、映像データ

であらゆる産業の現場 DXを推進しています。

ヴィアゲート社は、セーフィー株式会社の取締役ファウンダー下崎 守朗が設立した会

社で、「価値ある情報により、誰もが閃き、合理的に意思決定できる社会基盤を構築

する」をミッションに掲げ、スマートフォンカメラによる「表情解析技術」と「視線

計測技術」を活用した、マーケティングリサーチプラットフォーム「エモミル」の開

発・運営を予定しております。下崎が、セーフィー株式会社で培った映像技術や AI

に関する経験やノウハウを開発・運営に活かし、日本のスタートアップ業界のさらな

る活性化を目指します。

また、将来的には、クラウド録画型映像プラットフォーム「Safie（セーフィー）」

とも、顧客基盤やシステム連携、将来の構想など、多くの事業シナジーを見込んでお

り、当社の CVCであるセーフィーベンチャーズ株式会社を通して、ヴィアゲート社

への出資を行いました。

2. ヴィアゲート社の概要

社名 ヴィアゲート株式会社

本社所在地 〒141-0031 東京都品川区上大崎 2-15-19

設立年月日 2023年２月

代表者 代表取締役ＣＥＯ 下崎 守朗

事業内容 インサイト調査プラットフォーム「エモミル」の開発・運営および

スタートアップ創業支援事業の提供

URL https://viagate.com/

3. 業績に与える影響

本件が 2023年 12月通期業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

4. ご参考

ヴィアゲート社より開示されたプレスリリースは下記の通りです。

URL：https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000003.000116494.html

以 上

https://viagate.com/
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000003.000116494.html